diikuti dengan penyebaran bahasa arab dan tulisannya, Menurut bahan-bahan

sejarah yang ditemukan pada batu nisan abad 11, 13, dan 15 s/d M, dijelaskan

bahwa aksara yang digunakan adalah aksara Arab. Salah satu batu nisan yang

ditemukan dalam aksara Kufi dengan nama Fatimah binti Maimun bin Hibatullah

(475 H//1082 M) terletak di desa Samudra Pasai di Lhokseumawe [8].

Pada tanggal 4 rajab 702 H atau Februari 1303 M ditemuka aksara Arab

Melayu atau dikenal dengan tulisan jawi pada batu bersurat di daerah Trengganu.

Aksara Arab yang diserap ke dalam bahasa Melayu untuk pengucapannya disebut

tulisan jawi. Hasyim Musa berpendapat yang merujuk pada pendapat Omar